
Święto Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny prowadzą nas do tajemnicy Świętych obcowania.  To 

czas, kiedy myśli i modlitwy kierujemy ku tym co poprzedzili  nas w drodze do Domu Ojca, ku rzeczom 

ostatecznym: śmierć, sąd Boży i Niebo albo piekło. Niech nasze serca, szczególnie, gdy odwiedzamy 

groby bliskich, napełnia modlitwa o niebo dla dusz czyśćcowych, ale również troska Zbawienie dla 

naszych bliskich żyjących. W oktawie Wszystkich Świętych mamy wspaniałą możliwość obdarowania 

niebem konkretnych osób poprzez uzyskanie odpustu zupełnego i ofiarowania go w intencji zmarłych, 

przez nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych i w intencjach Ojca świętego pod zwykłymi 

warunkami. 

Ten miesiąc to również koniec roku liturgicznego, gdy obchodzimy święto Chrystusa Króla, w ostatnią 

niedzielę przed Adwentem – to najlepszy czas na podsumowanie roku i dziękowanie Bogu za wszelkie 

łaski jakich w tym okresie doznaliśmy! A mamy w Różańcu Rodziców w tym roku za co dziękować! Za 

24 lata wspólnej modlitwy, za rocznicę powstania Różańca Rodziców w wielu parafiach: 15 w 

Warszawie Służewcu, 10 lat w Zakręcie, 10 lat w Pile i w wielu, wielu innych miejscach Polski i świata. 

Za nasze rekolekcje na Górze św. Anny, w Studziennicznej i w Gdańsku Oliwie. Za trzecią pielgrzymkę 

ogólnopolską RR do Gietrzwałdu i 12-tą na Górę św. Anny, za Zawierzenie Różańca Rodziców 

Niepokalanej w Niepokalanowie!  Za pielgrzymki rodziców do Katedry Oliwskiej – indywidualne i 

grupowe na nasz poniedziałkowy różaniec i mszę świętą. A przede wszystkim za ponad sto tysięcy 

rodziców, którzy codziennie powierzają Maryi swoje dzieci w modlitwie różańcowej i za coraz to nowe 

inicjatywy modlitwy, które się rodzą w sercach rodzicielskich.   

Listopad jest miesiącem,  szczególnej uwagi skierowanej na umiłowanie naszej Ojczyzny - Polski i 

wdzięczność za odzyskanie Niepodległości. 11 listopada dziękujemy Bogu i naszej Królowej Maryi za 

opieką nad Polską. Obecna sytuacja związana z wojną na Ukrainie obnaża jak bardzo Polska 

potrzebuje prawdy i mężów stanu u steru władzy, kierujących się polską racją stanu, jak bardzo 

potrzebujemy modlić się za Polskę, o pokój i jak bardzo musimy troszczyć się o ducha polskości! Tylko 

pod Krzyżem, tylko pod tym znakiem, Polska jest Polską, a Polak Polakiem. 

Polskość to świętość mówił na Kongresie poświęconym 108 męczennikom ks. Józef Aszkiłowicz z 

Litwy, a ta prawda potwierdzona 41 lat temu męczeńską ofiarą śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki 

prowadzi nas do podążania za jego wskazaniem: Nie ulegaj złu, ale zło dobrem zwyciężaj! Niech to 

przesłanie będzie dla nas powodem do jeszcze większej troski o Kościół i o Polskę, o nawrócenie 

Polaków, zaczynając od naszych rodzin, nas samych i naszych dzieci!  W tym duchu zmierzamy do 

święta Chrystusa Króla, któremu cała Polska została uroczyście oddana 19 listopada 2016 roku Aktem 

przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana.  Niech Jezus panuje w naszych sercach w naszych 

rodzinach  i  w całej Polsce! A Maryja Jego Matka i nasza Królowa niech nam dopomaga być wiernymi 

uczniami. Właśnie  w takim patriotycznym duchu widzimy sprawowanie swego urzędu przez 

prezydenta RP Karola Nawrockiego. W ramach naszej trzeciej intencji ogólnej modlimy się za 

sprawujących władzę, a szczególnie właśnie za niego i jego współpracowników. 

Modlitwa  Różańca Rodziców w Katedrze Oliwskiej  trwa w każdy poniedziałek od godz. 17.30, w 

czasie wypominków włączamy się w modlitwę parafialną,  następnie  Msza Święta w intencji Różańca 

Rodziców i nabożeństwo do MB Oliwskiej. Modlimy się za każdą nowo przystępującą osobę i za 

wszystkie nowe róże z danego tygodnia. Modlimy się w intencjach ogólnych i szczegółowych, 

dziękujemy za łaski i prosimy o nowe. Nieustannie zapraszamy, aby dołączyć do nas osobiście / kto 

może/ i duchowo. Zachęcam też do dzielenie się świadectwami i nadsyłania do nas.    

W ramach formacji duchowej proponujemy rozważanie  nt. obrony wiary: „Wierność Bogu, Krzyżowi, 

Ewangelii, Kościołowi i jego Pasterzom”. Upływający rok potwierdził jak bardzo aktualne jest to 
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zadanie na każdym polu życia narodowego, społecznego i osobistego. Rozważanie proponujemy 

realizować wczytując się w treść Aktu przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana przez Polskę.     

Maryjo Królowo Polski, módl się za nami! 

Króluj nam Chryste! 

 Intencja papieska na miesiąc  Listopad  2025:  

 Módlmy się, aby osoby, które doświadczają pokusy popełnienia samobójstwa, znalazły w swoich 

wspólnotach potrzebne im wsparcie, pomoc oraz miłość i otworzyły się na piękno życia. 

 Z Bogiem 

Ireneusz Rogala,   

Koordynator krajowy Różańca Rodziców 
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